Ofício Vereador Nº 759/2017
São Roque, 31 de julho de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de viabilizar a realização da poda das árvores na esquina das ruas Castro Alves e Avenida XVI de Agosto no bairro do Junqueira, bem como a limpeza da marginal da XVI de Agosto.
Tal solicitação se faz necessária, pois os galhos estão forçando a rede elétrica, podendo causar seu rompimento, consequentemente afetando o fornecimento de energia e podendo causar acidentes no local. Também a sujeira da marginal, está contribuindo para infestação de ratos, que estão entrando dentro das casas vizinhas ao local, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitaram providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo                          Newton Dias Bastos
            (RAFA TANZI)

    (NILTINHO BASTOS)
                 Vereador

Presidente da Câmara dos Vereadores
Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/07/2017 - 16:06 3857/2017/sm